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Panie Prezesie 

Okręgowy Zarząd Sudecki Polskiego Związku Działkowców w Szczawnie 
Zdroju reprezentujący interesy ponad 45 tysięcy działkowców sudeckich stwierdza, 
że inicjatywa Pana wyrażona we wniosku przesłanym do Prezydenta RP 
o rozważenie możliwości skierowania ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych 
ogrodach działkowych do Trybunału Konstytucyjnego, jest szkodliwa dla miliona 
rodzin polskich działkowców, a także dla wszystkich mieszkańców miast. 
Podważanie przyjętych w ustawie kompromisowych rozwiązań w sferze praw 
właścicielskich gmin i skarbu państwa w odniesieniu do terenów zajmowanych przez 
rodzinne ogrody działkowe oraz obowiązków w przypadkach likwidacji ogrodów nie 
jest, jak się okazuje, inicjatywą pochodzącą od wszystkich miast członkowskich 
Związku Miast Polskich. 
Wiele miast nie popiera Pana wniosku i wręcz stwierdza, że przepisy nowej ustawy 
0 rodzinnych ogrodach działkowych w w/w zakresie uwzględniają wytyczne zawarte 
w orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego i są zgodne z Konstytucją RP. 
W oficjalnych wystąpieniach miast członkowskich kierowanych do Pana Prezesa nie 
brak też krytyki Pana wniosku. Miasta te stwierdzają, że kwestionowanie 
ustawowych zapisów odnoszących się do odszkodowań i terenów zastępczych w 
przypadku likwidacji ogrodów jest próbą pozbawienia działkowców ochrony 
prawnej. W ocenie miast wszystkie rozwiązania w zakresie likwidacji ogrodów są 
1 powinny być zawsze ekwiwalentne i korzystne dla działkowców i ogrodów z uwagi 
na to, że ogrody są miastom potrzebne. 

Zauważyć ponadto należy, że większość formułowanych przez ZMP zastrzeżeń 
do ustawy o rod przekazanych Prezydentowi RP, została uwzględniona w trakcie 
procesu legislacyjnego i w efekcie w ustawie. W tej sytuacji stwierdzić 
należy, że kwestionowanie zapisów w ustawie, które uwzględniają zastrzeżenia 
ZMP, jest celowym wprowadzaniem w błąd miast członkowskich, Prezydenta RP 
i opinii publicznej. 
Przypomnieć także wypada, że zarówno pod rządami poprzedniej ustawy jak i nowej 
ustawy działkowej, działkowcy nigdy nie byli i nie są przeciwni rozwijaniu się 
miast, ponieważ sami w nich egzystują. Nie będzie natomiast nigdy zgody 
działkowców na to, aby ich kosztem ogrody były zamieniane w betonowe i szklane 
pustynie miejskie. 

Przekazując niniejszy list członkowie Okręgowego Zarządu Sudeckiego 
Polskiego Związku Działkowców wnoszą aby władze ZMP zaniechały ataków na 
ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych i o wycofanie się z podważania tej 
ustawy. 



Dla mieszkańców miast, dla działkowców i dla władz ZMP z pewnością nie jest 
potrzebna bezzasadna nowa wojna o tereny ogrodów działkowych. 

Niniejszy list przekazujemy do wiadomości Panu Prezydentowi RP i Krajowej 
Radzie Polskiego Związku Działkowców. 
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